80. Cité en 10, 78 (10<sup>e</sup> degré).

81. Comparer 3, 37 et 10, 60 (4<sup>e</sup> degré), qui interdisent plus précisément de *répondre* à la malédiction.

82. Dieu dit par l'apôtre : comparer 11, 74 (le Seigneur dit...).

85. *Leuitas* : vice catalogué en 5, 8 ; 92, 22.

86. *Cum gravitate* : voir 10, 80 ; 11, 76. *Sedete, ambulate et state* comme en 10, 83 (12<sup>e</sup> degré) ; 11, 29. La dernière monition, comme le dernier degré d'humilité, concerne l'attitude corporelle. Citation comme en 10, 37 (1<sup>er</sup> degré), mais contaminée par Ps. 13, 2, qui est cité au verset suivant.

omni hora in quouis loco bonos et malos, <sup>87</sup> sicut dicit  
 Daudid : *Dominus de caelo respicit super filios hominum, ut*  
 190 *uideat si sunt intelligentes aut requirentes Deum.* <sup>88</sup> Timeamus  
 ergo, fratres, ne qua nos hora *declinantes in malo*  
*et inutiles factos aspiciat et non sit qui faciat bonum, non*  
*sit usque ad unum.* <sup>89</sup> Et quia dicit propheta : *Odisti*  
*obseruantes uanitatem superuacue,* <sup>90</sup> quia quidquid non est  
 195 *ex Deo, ex peccato est, et quod non aedificat, destruit.* »

<sup>91</sup> Qui praepositi, dum haec cottidie die noctuque omni  
 hora sollicite in commissis sibi fratribus scrutantur, et  
 ipsi proficiunt, cum alios custodiunt, <sup>92</sup> et alios custodiendo  
 cum a malis euacuant, se omni hora occupant de bonis,  
 200 <sup>93</sup> quia beatum os reddunt bona per eum eiecta, in alienum  
 auditum intrantia.

<sup>94</sup> Ergo dum ea in fratribus diligenter custodit prae-  
 positus, in adsignato sibi aliquo laboris opere ab abbate  
 205 a ceteris fratribus remissius exigatur, <sup>95</sup> quia quod minus  
 corporaliter in manibus, plus sollicito sensu spiritaliter ad  
 correptionem pro causa Dei laborat, <sup>96</sup> et quod minus  
 laborat manibus, plus mentibus operatur. <sup>97</sup> Ideo enim

87 Daudid dicit V || celo K || aut : et K || Deum : dominum F || 88  
 malo : malum K F V || 89 obseruantem K F V || superuacuae P F || 90  
 quicquid K F V || destruit P || 91 hec K || cotidie K F V || sollicitae F ||  
 commissis K F V<sup>o</sup> V<sup>o</sup> commis F<sup>o</sup> || cum alios custodiunt om. F || cum :  
 et V || 92 aliis F<sup>o</sup> || occupent K || 93 reddunt : rendunt P per quod  
 redundant F V || per eum eiecta om. F V || 94 ea om. K F V || adsignatum  
 (ass. V<sup>o</sup>) P F V<sup>o</sup> assignato K || a : ac K V ac a F || fratribus<sup>2</sup> : uerba  
 praecedentia diligenter usque abbate repetunt P K (adsignato P) || 95  
 sollicito usque 96 plus om. P || sollicito : sollicitudo F V || correptionem  
 K || 97 enim : etenim K F V<sup>o</sup> V